

Protokół Nr XXV/2014

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej w dniu 5 marca 2014 roku

w Urzędzie Gminy w Skrwilnie

Sesję otworzył o godz. 10⁰⁰ Przewodniczący Rady Gminy Robert Celebucki, witając radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych, wobec powyższego rada może podejmować prawomocne uchwały. Obecność radnych, sołtysów i zaproszonych gości przedstawiają załączone do protokołu listy obecności.

Następnie rada w obecności 15 radnych przyjęła jednogłośnie protokół z poprzedniej sesji oraz planowany porządek bieżącej sesji:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a) otwarcie,
 - b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
 - c) przyjęcie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków – poprzedzone wnioskiem do RG o zatwierdzenie taryf.
4. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat związanych ze stosowaniem taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/73/12 Rady Gminy Skrwilno z dnia 9 sierpnia 2012 r. o okręgach wyborczych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego na zakup posiłku lub żywności.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXIV/150/14 RG Skrwilno z 15 stycznia 2014 r. w sprawie zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXIV/151/14 RG Skrwilno z 15 stycznia 2014 r. o ustanowieniu wieloletniego programu osłonowego.
9. Sprawozdanie wójta z działalności między sesjami.
10. Wolne wnioski i zapytania.
11. Zakończenie obrad.

Ad 1. Sprawy organizacyjne zostały już omówione.

Ad 2.

Wójt Gminy Dariusz Kolczyński przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2015 r., która ma być podjęta na dzisiejszej sesji. Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Rada bez dyskusji podjęła jednogłośnie w obecności 15 radnych uchwałę Nr XXV/155/14 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2015. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 3.

Wójt przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Powiedział, że cena wody w naszej gminie jest bardzo niska i nie przekłada się na inwestycje w tym zakresie. Wcześniej cena wody nie była podwyższana ponieważ była złej jakości. W tej chwili woda jest dobrej jakości i jej nie brakuje, ale środki są niezbędne na rozbudowę cieci wodociągowej.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Przewodniczący odczytał projekt. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXV/156/14 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt. Powiedział, że oczyszczalnia ścieków pochłania bardzo dużo energii ponieważ jej technologia jest przestarzała, należy dokonać modernizacji tej oczyszczalni szczególnie w zakresie przewietrzania, w celu zmniejszenia zużycia energii elektrycznej. W związku z tym proponuje do ścieków dopłatę w kwocie 3,94 zł.

Dyskusji w tej sprawie nie było. Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXV/157/14 w sprawie dopłat związanych ze stosowaniem taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Uchwałą stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Sekretarz Gminy Janusz Szmytkowski. Poinformował, że zmiana uchwały podyktowana jest omyłką pisarską ponieważ sołectwo Zofiewo zostało wpisane w inny okręg wyborczy niż powinno być.

W związku z tym , że w dyskusji nikt nie zabrał głosu, przewodniczący odczytał projekt uchwały. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXV/158/14 zmieniającą uchwałę Nr XII/73/12 Rady Gminy Skrwilno z dnia 9 sierpnia 2012 r. w sprawie podziału gminy Skrwilno na okręgi wyborcze. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Kierownik GOPS Zofia Malanowska, przewodniczący odczytał projekt uchwały. Rada bez dyskusji podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XXV/159/14 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania ‘Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020’. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7 i Ad. 8.

Kierownik GOPS poinformowała , że w celem wycofania z obrotu prawnego uchwał podjętych na poprzedniej sesji Nr XXIV/150 i Nr XXIV/151/14 są rozbieżności prawa ustawowego z prawem lokalnym, dlatego uchwały te należy uchylić. Dyskusji w tej sprawie nie było. Przewodniczący przystąpił do czytania projektów uchwał .

Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXV/160/14 w sprawie uchylenia uchwały Nr XXIV/150/14 Rady Gminy Skrwilno z dnia 15 stycznia 2014 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020.” oraz uchwałę Nr XXV/161/14 w sprawie uchylenia uchwały Nr XXIV/161/14 Rady Gminy Skrwilno z dnia 15 stycznia 2014 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”.

Podjęte uchwały stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 9. Sprawozdanie wójta z działalności pomiędzy sesjami.

Wójt Gminy Skrwilno poinformował, że Gimnazjum w Skrwilnie pracuje w nowym budynku. Z wykonawcą inwestycji gmina jest rozliczona. Złożony jest wniosek o refundację środków. Urząd Marszałkowski odstąpił od kontroli po zakończeniu inwestycji (kontrole były wcześniej), co przyspieszy procedury otrzymania refundacji.

Gmina złożyła wniosek na zakup wyposażenia oddziałów przedszkolnych (w Szkole Podstawowej w Skudzawach i Okalewie), które nie wymaga wkładu własnego Gminy.

Wójt powiedział, że jest konieczny remont kapitalny jednego pojazdu (Autosanu) dowożącego dzieci do szkoły i należy zastanowić się jakie podjąć kroki w tym kierunku.

Wójt prosił radnych i sołtysów aby przekazali mieszkańcom prośbę o wywieszenie na budynkach numerów posesji ponieważ firma odbierająca odpady ma kłopoty z lokalizacją.

Rząd przewidział w tym roku dodatkowe pieniądze na budowę dróg ale na wnioski z ubiegłego roku, dlatego jest szansa, że będzie realizowany remont drogi Skrwilno- Ruda.

Jutro rada spotyka się ze Starostą Rypińskim w tej sprawie.

Wczoraj wybudowano nowy plac zabaw w Mościskach a dzisiaj w Przywitowie. W najbliższym czasie będzie ogłoszony przetarg na budowę targowiska w Skrwilnie.

Ad 7.

W wolnych wnioskach i zapytaniach Sołtys sołectwa Rak stwierdził, że autobus szkolny jeździ po najgorszych drogach i dlatego się psuje. Droga do Raku na odcinku 1,5 km jest w bardzo złym stanie, należałoby ten odcinek drogi podwyższyć.

Wójt powiedział, że zdaje sobie z tego sprawę ,ale drogę tę należałoby nawieść najlepiej gruzem ponieważ sam żwir nie wiele daje. Jeżeli na targowisku będzie gruzu więcej , skruszymy go i wykorzystamy na tę drogę.

Ad 8.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący RG zamknął posiedzenie XXV sesji Rady Gminy w Skrwilnie.

Protokolant
Danuta Szymańska

Przewodniczący Rady
Robert Celebucki